
UCHWAŁA NR LXX/529/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, 212 i 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz 1641, poz. 1872, 
poz. 1693, poz 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/519/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie  budżetu gminy na 2024 rok zmienionej uchwałą Nr LXIX/521/24 z dnia 5 marca 2024 r. oraz 
zarządzeniami  Burmistrza  Miasta  Kowalewo Pomorskie Nr 16/2024 z dnia 26 stycznia 2024 r., Nr 25/2024 
z dnia 15 lutego 2024 r., Nr 28/2024 z dnia 26 lutego 2024 r., Nr 58/2024 z dnia 6 marca 2024 r., Nr 60/2024 z dnia 
14 marca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1: 

dochody budżetu gminy pozostają w wysokości 86.200.769,30 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące pozostają w wysokości 69.047.425,45 zł   

2) dochody majątkowe pozostają w wysokości 17.153.343,85 zł 

załącznik Nr 1 - Dochody pozostaje bez zmian; 

2. w § 2: 

a) w pkt 1 wydatki budżetu gminy pozostają w wysokości 99.076.865,13 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące pozostają w wysokości 65.617.376,17 zł 

2) wydatki majątkowe pozostają wysokości 33.459.488,96 zł  

załącznik Nr 2 - Wydatki zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

b) pkt 2 podział wydatków w układzie działów i rozdziałów - załącznik Nr 2a zmienia się jak w załączniku 
Nr 1a do uchwały; 

c) pkt 3 limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku otrzymują brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                       
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/529/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 19 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 103 652,74 -123 400,00 5 980 252,74

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 778 252,74 -123 400,00 3 654 852,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 483 667,09 -123 400,00 1 360 267,09

801 Oświata i wychowanie 27 700 258,40 123 400,00 27 823 658,40

80101 Szkoły podstawowe 14 710 597,80 123 400,00 14 833 997,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 966 921,00 123 400,00 2 090 321,00

Razem: 99 076 865,13 0,00 99 076 865,13

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PODZIALE WYDATKÓW W UKŁADZIE DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW - Załącznik Nr 1a  do  uchwały  Nr LXX/529/24  Rady
Miejskiej w  Kowalewie Pomorskim z dnia 19 marca 2024 r.     

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 6 103 652,74 80 400,00 46 400,00 0,00 46 400,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 023 252,74 6 023 252,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -123 400,00 -123 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 980 252,74 80 400,00 46 400,00 0,00 46 400,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 899 852,74 5 899 852,74 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 3 778 252,74 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 773 252,74 3 773 252,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -123 400,00 -123 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 654 852,74 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 649 852,74 3 649 852,74 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 27 700 258,40 25 733 337,40 21 433 111,60 16 277 195,57 5 155 916,03 3 373 075,00 906 966,00 20 184,80 0,00 0,00 1 966 921,00 1 966 921,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 823 658,40 25 733 337,40 21 433 111,60 16 277 195,57 5 155 916,03 3 373 075,00 906 966,00 20 184,80 0,00 0,00 2 090 321,00 2 090 321,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 14 710 597,80 12 743 676,80 11 831 336,00 9 856 852,35 1 974 483,65 368 306,00 523 850,00 20 184,80 0,00 0,00 1 966 921,00 1 966 921,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 833 997,80 12 743 676,80 11 831 336,00 9 856 852,35 1 974 483,65 368 306,00 523 850,00 20 184,80 0,00 0,00 2 090 321,00 2 090 321,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 99 076 865,13 65 617 376,17 50 606 956,92 31 301 944,69 19 305 012,23 5 763 385,00 6 878 114,00 20 184,80 0,00 2 348 735,45 33 459 488,96 31 459 488,96 2 089 332,84 0,00 2 000 000,00

zmniejszenie -123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -123 400,00 -123 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 076 865,13 65 617 376,17 50 606 956,92 31 301 944,69 19 305 012,23 5 763 385,00 6 878 114,00 20 184,80 0,00 2 348 735,45 33 459 488,96 31 459 488,96 2 089 332,84 0,00 2 000 000,00

Strona 1 z 1

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/529/24

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 19 marca 2024 r.

                                                                  Zadania inwestycyjne w 2024 r.
w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01043
Przebudowa (modernizacja) stacji uzdatniania wody w 

Wielkiej Łące
4 945 880,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

2 010 01043 Przebudowa stacji uzdatniania wody w Marianach 4 876 600,00 2 930 615,37 641 029,72 0,00 2 289 585,65 0,00 Ref. TIiGG

3 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowy Dwór 1 100 000,00 80 565,00 80 565,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

4 010 01043
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Podborek i 

Frydrychowo
2 100 000,00 20 541,00 20 541,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

5 010 01043
Przebudowa (modernizacja) stacji uzdatniania wody we wsi 

Piątkowo
4 700 000,00 118 131,37 118 131,37 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

6 010 01044
Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

na terenie gminy Kowalewo Pomorskie
4 500 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 Ref. TIiGG

7 600 60016 Budowa drogi gminnej w m. Bielsk 5 000 000,00 4 952 963,30 520 934,76 0,00 4 432 028,54 0,00 Ref. TIiGG

8 600 60016
Wykonanie pieszo-jezdni na ul. Murnej i drodze publicznej nr 

110747C w Kowalewie Pomorskim
321 894,00 321 894,00 321 894,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

9 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 110167C w m. Bielsk, Gmina 

Kowalewo Pomorskie
1 271 446,00 1 271 446,00 548 939,00 0,00 0,00 722 507,00 Ref. TIiGG

10 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w m. Chełmonie, gmina 

Kowalewo Pomorskie - km od 0 + 000 do 1 + 084 

(110122C), km od 0 + 000 do 1 + 763 (110127C)

5 200 000,00 5 200 000,00 1 922 445,00 0,00 3 277 555,00 0,00 Ref. TIiGG

11 600 60016
TIiGG - Przebudowa części drogi gminnej nr 110138C relacji 

Frydrychowo-Otoruda
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

12 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 110169C w m. Kowalewo 

Pomorskie, gmina Kowalewo Pomorskie w km od 0+0,000 

do 0+266,07 i od 0+0,000 do 0+035,33

750 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

13 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 110176C w m. Lipienica oraz 

cz. drogi wewnętrznej
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

14 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w m. Chełmoniec, gmina 

Kowalewo Pomorskie
215 818,00 215 818,00 215 818,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

rok budżetowy 

2024 (7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Lp. Dział Rozdz.

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 1



15 600 60016 Rewitalizacja terenów po byłym PGR w Mlewcu 3 000 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

16 600 60016

Przebudowa części drogi gminnej nr 110157C, prowadzącej 

po działce o nr geod. 254/1, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Zapluskowęsy

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

17 750 75023

Adaptacja byłego budynku Urzędu Miejskiego na obiekt 

pełniący funkcje kulturalne (biblioteka, centrum aktywizacji 

społecznej, Izba pamięci)

1 120 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

18 754 75405
Dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-

Dobrzyniu - Zakupy inwestycyjne
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. Fn

19 754 75411
Dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej - Zakup samochodu
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. Fn

20 801 80101

Termomodernizacja hali sportowej i łącznika w zakresie 

ocieplenia dachu oraz wykonanie fundamentów 

wzmacniających w hali sportowej - realizacja w etapach

4 528 253,76 2 090 321,00 2 090 321,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

21 851 85195
Dostosowanie lokalu na prowadzenie zadań z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej w Wielkim Rychnowie
169 000,00 169 000,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

22 900 90001
Przebudowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej w Kowalewie 

Pom. w obrębie ul. Odrodzenia i Strażackiej
1 497 600,00 1 496 900,00 1 096 900,00 0,00 400 000,00 0,00 Ref. TIiGG

23 900 90001
Przebudowa sieci wodociągowej w Kowalewie Pom. w 

obrębie ul. Strażackiej i Działkowej
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

24 900 90015
Budowa linii elektroenergetycznej kablowej do zasilania 

istniejących opraw LED Elzanowo
73 358,00 73 358,00 73 358,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

25 900 90015
Budowa linii elektroenergetycznej kablowej do zasilania 

istniejących opraw LED Kowalewo Pomorskie - Bielsk
189 914,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

26 900 90015
Budowa linii elektroenergetycznej kablowej do zasilania 

istniejących opraw LED Szychowo
94 342,00 94 342,00 94 342,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

27 900 90015
Wykonanie oświetlenia na ul. Konwaliowej i Narcyzowej w 

Kowalewie Pomorskim
400 000,00 386 593,00 386 593,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

28 900 90015
Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy 

Kowalewo Pomorskie
300 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

29 900 90095
Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy 

Kowalewo Pomorskie
80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

30 921 92109
Budowa centrum kultury i integracji społecznej w Wielkiej 

Łące
4 801 001,22 2 410 694,08 415 655,52 0,00 1 995 038,56 0,00 Ref. TIiGG

31 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Bielsku 2 080 000,00 2 063 395,00 518 227,34 0,00 1 545 167,66 0,00 Ref. TIiGG

32 921 92109 Modernizacja i przebudowa WDK Sierakowo 2 060 025,00 2 060 025,00 100 025,00 0,00 1 960 000,00 0,00 Ref. TIiGG

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 2



33 921 92109
Rozbudowa wiejskiego Domu Kultury w Piątkowie (budowa 

tarasu)
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

34 921 92120
Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy 

murach miejskich w Kowalewie Pomorskim
272 300,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

35 926 92601
Budowa kompleksu rekreacji i aktywności 

międzypokoleniowej w miejscowości Kowalewo Pomorskie
845 886,84 817 886,84 317 886,84 0,00 0,00 500 000,00 Ref. TIiGG

36 926 92601 Stacja uzdatniania wody 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

37 926 92601 Modernizacja Elektronicznego Systemu Obsługi Klienta 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

38 926 92601
Wykonanie wzmocnienia posadzek w pomieszczeniach 

toalet, socjalu i holu budynku CRiS - Pływalnia
120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/TIiGG

39 926 92601 Zakup i montaż elementów placu zabaw ul.Chopina 26 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

40 926 92601 Modernizacja monitoringu na CRiS 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

41 926 92601
Wykonanie zejścia ze skarpy wraz z montażem bramki i 

balustrady
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/TIiGG

57 248 318,82 31 459 488,96 12 087 606,55 0,00 18 149 375,41 1 222 507,00 xOgółem

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie wydatków: 

Dział Nazwa Zwiększenie 
kwota w zł 

Zmniejszenie 
kwota w zł 

Opis/Uzasadnienie 

010 Rolnictwo i 
łowiectwo 

 123.400,00 Zmniejszono plan wydatków majątkowych 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa stacji uzdatniania wody w 
Marianach” w związku z niższymi kosztami 
jej realizacji niż pierwotnie planowano. 

801 Oświata i 
wychowanie 

123.400,00  Zwiększono plan wydatków majątkowych 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 
„Termomodernizacja hali sportowej i 
łącznika w zakresie ocieplenia dachu oraz 
wykonanie fundamentów wzmacniających 
w hali sportowej - realizacja w etapach”, po 
otwarciu ofert okazało się, że najniższa 
oferta jest wyższa niż pierwotnie 
planowano. 

Zmiany wydatków 
ogółem, z tego: 

123.400,00 123.400,00 Wydatki ogółem pozostały bez zmian. 

Zmiany wydatków 
bieżących 

0,00 0,00 Wydatki bieżące pozostały bez zmian. 

Zmiany wydatków 
majątkowych 

123.400,00 123.400,00 Wydatki majątkowe pozostały bez 
zmian. 

 

Id: 71079BFB-F373-4ABC-9E6E-3612283A7FA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/529/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




